



Tlf.: 59 56 35 43
kalundborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Banegårdspladsen 1, 2.
DK-4400 Kalundborg
CVR-nr. 20 22 26 70

ROP A/S
NYVANGSVEJ 10, 4160 HERLUFMAGLE
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 27. februar 2020

Rene Ø. Petersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-21

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	ROP A/S Nyvangsvej 10 4160 Herlufmagle CVR-nr.: 28 85 78 37 Stiftet: 17. juni 2005 Hjemsted: Næstved Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Klaus Hadsbjerg, formand Marianne Sørensen René Ølsegaard Petersen
Direktion	René Ølsegaard Petersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Banegårdspladsen 1, 2. 4400 Kalundborg
Pengeinstitut	Sparekassen Kronjylland Bag Haverne 20 4600 Køge Jyske Bank Fændediget 1 4600 Køge

HOVED- OG NØGLETAL

	2019 tkr.	2018 tkr.	2017 tkr.	2016 tkr.	2015 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	55.817	36.975	28.287	20.609	18.594
Driftsresultat.....	19.314	10.539	5.298	4.989	5.861
Finansielle poster, netto.....	-608	-688	-423	47	-159
Årets resultat før skat.....	18.706	9.851	4.876	5.036	5.602
Årets resultat.....	14.414	7.568	3.704	3.764	4.146
Balance					
Balancesum.....	105.722	77.563	53.465	26.994	17.739
Egenkapital.....	39.131	27.043	17.865	11.926	8.162
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-14.272	-12.770	-6.737	-1.510	0
Nøgletal					
Likviditetsgrad.....	117,7	104,4	145,7	157,1	155,8
Soliditetsgrad.....	37,0	34,9	33,4	44,2	46,0

Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal for ændring af regnskabspraksis for årene 2015 - 2016 vedrørende aktivering af leasingaktiver og leasingforpligtelser.

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er større entreprenør- og anlægsarbejder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I takt med, at driftsaktiviteten er steget væsentligt, er der investeret i flere maskiner og ansat flere medarbejdere.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Resultatopgørelsen pr. 01.01.2019-31.12.2019 viser DKK 14.414.418 mod DKK 7.567.504 pr. 01.01.2018-31.12.2018. Egenkapitalen udgør herefter DKK 39.131.270.

Årets resultat betragtes som tilfredsstillende. Aktivitetsniveauet er øget med 68 % i forhold til 2018.

Der rådes over en moderne maskinpark og der er i 2019 foretaget væsentlige investeringer i både nyt og ajourføring af eksisterende maskiner og materiel.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, der vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Miljøforhold

Virksomheden er miljøbevidst og har afholdt informationsmøde om affaldshåndtering og dieselforbrug/CO2 udledning.

Videnressourcer

Virksomheden investerer hvert år ressourcer på lærlinge, efteruddannelse og kompetenceudvikling af sine medarbejdere på alle niveauer. Dette for at styrke og fremtidssikre organisationen og virksomhedens fortsatte vækst.

Forventninger til fremtiden

Selskabets fremtidige ordrebeholdning anses som tilfredsstillende og ledelsens forventninger til fremtiden er positive.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		55.817.499	36.975.305
Personaleomkostninger.....	1	-29.235.907	-19.818.219
Af- og nedskrivninger.....		-7.253.533	-6.618.202
Andre driftsomkostninger.....		-13.698	0
DRIFTSRESULTAT		19.314.361	10.538.884
Andre finansielle indtægter.....	2	224.264	136.556
Andre finansielle omkostninger.....	3	-832.571	-824.157
RESULTAT FØR SKAT		18.706.054	9.851.283
Skat af årets resultat.....	4	-4.291.636	-2.283.779
ÅRETS RESULTAT	5	14.414.418	7.567.504

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		32.664.420	31.973.631
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.280.289	765.330
Indretning af lejede lokaler.....		1.312.851	75.946
Materielle anlægsaktiver.....	6	35.257.560	32.814.907
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		616.660	2.016.660
Lejedefinitum og andre tilgodehavender.....		3.159.148	3.055.000
Finansielle anlægsaktiver.....	7	3.775.808	5.071.660
ANLÆGSAKTIVER.....		39.033.368	37.886.567
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		59.016.180	31.895.565
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	8	1.744.154	1.921.800
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		4.444.708	5.541.959
Andre tilgodehavender.....		394.812	35.401
Periodeafgrænsningsposter.....	9	578.104	281.488
Tilgodehavender.....		66.177.958	39.676.213
Likvide beholdninger.....		511.131	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		66.689.089	39.676.213
AKTIVER.....		105.722.457	77.562.780

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Selskabskapital.....	10	630.000	630.000
Overkurs ved emission.....		0	7.500
Reserve for opskrivninger.....		1.284.354	1.610.565
Overført resultat.....		32.216.916	22.794.998
Forslag til udbytte.....		5.000.000	2.000.000
EGENKAPITAL.....		39.131.270	27.043.063
Hensættelse til udskudt skat.....	11	3.393.413	3.016.988
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		3.393.413	3.016.988
Feriepengeindefrysning.....		358.356	0
Leasingforpligtelser.....		6.182.231	9.480.970
Langfristede gældsforpligtelser.....	12	6.540.587	9.480.970
Kortfristet del af langfristet gæld.....	12	7.543.196	6.622.000
Gæld til pengeinstitutter.....		12.935.481	6.751.517
Modtagne forudbetalinger vedr. igangværende arbejder.....		816.413	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		18.962.874	20.253.504
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		8.218.338	273.594
Selskabsskat.....		3.823.204	1.714.236
Anden gæld.....		4.357.681	2.406.908
Kortfristede gældsforpligtelser.....		56.657.187	38.021.759
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		63.197.774	47.502.729
PASSIVER.....		105.722.457	77.562.780
Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter	15		
Koncernregnskab	16		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2019..	630.000	0	0	22.802.498	2.000.000	25.432.498
Årets tilgang.....			1.610.565			1.610.565
Tilbageførsel af tidligere opskrivninger.....			-326.211			-326.211
Betalt udbytte.....					-2.000.000	-2.000.000
Forslag til resultatdisponering.....				9.414.418	5.000.000	14.414.418
Egenkapital 31. december 2019.....	630.000	0	1.284.354	32.216.916	5.000.000	39.131.270

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2019 kr.	2018 kr.
Årets resultat.....	14.414.418	7.567.504
Årets afskrivninger tilbageført.....	7.253.533	6.618.202
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-467.489	-204.003
Skat af årets resultat tilbageført.....	4.291.636	2.283.779
Øvrige reguleringer.....	0	9.950
Betalt selskabsskat.....	-1.714.236	-872.783
Ændring i tilgodehavender.....	-26.501.745	-16.333.348
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	9.421.300	10.053.832
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	6.697.417	9.123.133
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-14.271.777	-12.770.455
Salg af materielle anlægsaktiver.....	4.624.861	3.351.971
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-104.148	-2.855.000
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	1.400.000	150.000
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-8.351.064	-12.123.484
Andre ændringer i langfristet gæld.....	-2.019.186	416.741
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-2.000.000	0
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-4.019.186	416.741
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-5.672.833	-2.583.610
Likvider 1. januar.....	-6.751.517	-4.167.907
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	-12.424.350	-6.751.517
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	511.131	0
Gæld til pengeinstitutter.....	-12.935.481	-6.751.517
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	-12.424.350	-6.751.517

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 52 (2018: 34)			
Løn og gager.....	23.280.376	15.768.466	
Pensioner.....	3.704.781	2.791.283	
Andre omkostninger til social sikring.....	843.038	595.249	
Andre personaleomkostninger.....	1.407.712	663.221	
	29.235.907	19.818.219	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	1.669.684	1.876.054	
	1.669.684	1.876.054	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	79.002	65.558	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	145.262	70.998	
	224.264	136.556	
Andre finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	832.571	824.157	
	832.571	824.157	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	3.823.203	1.714.235	
Regulering af udskudt skat.....	468.433	569.544	
	4.291.636	2.283.779	
Forslag til resultatdisponering			5
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	5.000.000	2.000.000	
Overført resultat.....	9.414.418	5.567.504	
	14.414.418	7.567.504	

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				6
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2019.....	46.091.377	1.292.675	105.161	
Tilgang.....	8.802.454	797.170	1.272.099	
Afgang.....	-961.286	-31.571	0	
Kostpris 31. december 2019.....	53.932.545	2.058.274	1.377.260	
Opkrivninger 1. januar 2019.....	2.064.827	0	0	
Opkrivninger solgte aktiver.....	-18.219	0	0	
Tilbageførsel af tidligere års opkrivninger.....	-400.000	0	0	
Opkrivninger 31. december 2019.....	1.646.608	0	0	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	16.182.573	527.345	29.215	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-203.968	-31.571	0	
Årets afskrivninger	6.936.128	282.211	35.194	
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....	22.914.733	777.985	64.409	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019..	32.664.420	1.280.289	1.312.851	
Værdi af indregnede aktiver, uden opkrivninger efter § 41, stk. 1.....	30.674.134			
Finansielle leasingaktiver.....	23.677.492			
Finansielle anlægsaktiver				7
		Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2019.....		2.016.660	3.055.000	
Tilgang.....		0	104.148	
Afgang.....		-1.400.000	0	
Kostpris 31. december 2019.....		616.660	3.159.148	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....		616.660	3.159.148	

Af finansielle anlægsaktiver afvikles 1.116 tkr. i 2020.

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Igangværende arbejder for fremmed regning			8
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	927.741	1.891.800	
Acontofaktureringer.....	816.413	30.000	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	1.744.154	1.921.800	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	1.744.154	1.921.800	
	1.744.154	1.921.800	
Periodeafgrænsningsposter			9
Omkostninger.....	344.632	84.987	
1. gangsydelse leasing.....	233.472	196.501	
	578.104	281.488	
Selskabskapital			10
Selskabskapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 630 stk. a nom. 1.000 kr.....	630.000	630.000	
	630.000	630.000	
Hensættelse til udskudt skat			11
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.			
Udskudt skat vedrører:			
Immaterielle anlægsaktiver.....	-1.613	-2.823	
Materielle anlægsaktiver.....	6.475.441	6.520.713	
Omsætningsaktiver.....	31.188	61.927	
Kortfristede gældsforpligtelser.....	-3.111.603	-3.562.829	
	3.393.413	3.016.988	
	2019 kr.	2018 kr.	
Udskudt skat 1. januar.....	3.016.988	1.993.182	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	468.433	569.544	
Årets udskudte skat i egenkapitalen.....	-92.008	454.262	
Udskudt skat 31. december.....	3.393.413	3.016.988	

NOTER

						Note
Langfristede gældsforpligtelser						12
	31/12 2019	Afdrag	Restgæld	31/12 2018	Kortfristet	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	del primo	
Feriepengeindefrysning.....	358.356	0	0	0	0	
Leasingforpligtelser.....	13.725.427	7.543.196	0	16.102.970	6.622.000	
	14.083.783	7.543.196	0	16.102.970	6.622.000	
Eventualposter mv.						13
Eventualforpligtelser						
Selskabet har stillet kaution for søstervirksomhed ROP Ejendomsinvest ApS' mellemværende med pengeinstitut.						
Indgåede leasingkontrakter der er operationelle udgør de resterende ydelser 1.870 tkr.						
Hæftelse i sambeskatningen						
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.						
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for RENE Ø. PETERSEN HOLDING ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.						
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser						14
Til sikkerhed for bankgæld på 12.935 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:						
Tilgodehavender fra salg og igangværende arbejder, tkr.....					60.637	
Materielle anlægsaktiver, tkr.					9.849	
Garantistillelser (arbejdsгарантиer) overfor tredjemand udgør 24.600 tkr.						
Nærtstående parter						15
Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:						
Bestemmende indflydelse						
Direktør René Ø. Petersen, Suså Landevej 117, 4171 Glumsø, der er hovedaktionær.						
Transaktioner med nærtstående parter						
Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.						
Koncernregnskab						16
Selskabet indgår i koncernregnskabet for René Ø. Petersen Holding ApS, Nyvangsvej 10, 4160 Herlufmagle, CVR-nummer 29687013.						
